
  UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-SYT  Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống đáp ứng phòng, 

chống dịch COVID- 19 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010; Nghị 

định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 1888/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định mở cửa hoạt động đối với cơ sở kinh 

doanh dịch vụ ăn, uống trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đáp ứng phòng, chống 

dịch COVID-19; 

 Căn cứ Công văn số 3480/SYT-NVY ngày 07/12/2021 của Sở Y tế Quảng 

Ngãi về việc kiểm tra cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi đáp ứng phòng, chống COVID- 19; 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Y tế và Chi cục trưởng Chi cục An 

toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Quảng Ngãi, 

QUYẾT ĐỊNH:  

 Điều 1. Tổ chức kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống đáp ứng 

phòng, chống dịch COVID- 19 (có danh sách kèm theo).   

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 14/12/2021 đến ngày 23/12/2021. 

Phương thức kiểm tra:  Theo chỉ đạo cấp trên.  

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông (bà) sau đây:  

1. Ông Đặng Chính, Chi cục trưởng Chi cục ATVSTP tỉnh, Trưởng đoàn;  

2. Ông Mai Văn Thanh, Phó Chi cục trưởng Chi cục ATVSTP tỉnh, Phó 

Trưởng đoàn;  

3. Ông Lê Hà Việt, Thanh tra viên chính Sở Y tế, thành viên;  

4. Mời ông Nguyễn Công Nguyên, Chuyên viên Phòng Bưu chính- Viễn 

thông và Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông, thành viên;  

5. Ông Nguyễn Tiến Quang, Phó Trưởng phòng Hành chính- Tổng hợp, 

thành viên;  



2 

 

6. Bà Huỳnh Thị Thu Diệu, Phụ trách Phòng Nghiệp vụ, Chi cục ATVSTP 

tỉnh, thành viên;  

7. Bà Văn Thị Diệu Linh, chuyên viên Chi cục ATVSTP tỉnh, thành viên;  

8. Bà Lâm Thị Ni Na, chuyên viên Chi cục ATVSTP tỉnh, thư ký. 

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn kiểm tra: 

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra trình Giám đốc Sở Y tế phê duyệt. 

- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm và công tác phòng, chống dịch 

COVID- 19  tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi. 

- Xử lý hoặc kiến nghị xử lý các hành vi vi phạm theo đúng quy định. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra, kiến nghị với cơ quan cấp trên về 

biện pháp tăng cường và nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực 

phẩm và công tác phòng, chống dịch COVID- 19  tại các cơ sở kinh doanh dịch 

vụ ăn uống. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Các ông Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở Y tế; Chi cục 

trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh; thành viên Đoàn kiểm tra có tên 

tại Điều 2; các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.       

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Thanh tra tỉnh; 

- Sở Thông tin & Truyền thông; 

- GĐ & PGĐ Sở Y tế; 

- VP, NVY Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TT.         

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

                
 

Nguyễn Xuân Mến 

 

 


		2021-12-10T10:16:22+0700


		2021-12-10T10:24:00+0700


		2021-12-10T10:24:00+0700


		2021-12-10T10:24:00+0700




